
A. 

, ,4\ E. Di 

MARIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XI N°092 I FORTALEZA, 17 DE MAIO DE 2019 

Estado do Ceani - Prefeitura Municipal de hap* - Aviso de Licitacio - Tomada de Preps N' 2019.05.13.1. Abertura: 04 de junho de 2019 as 0 'OD 
horns. Julgamento: menor preco Global. Objeto: contrataclo de pessoa juridica para executer a recuperacao e manutenetki do sistema viario e passeio 
Municipio de Itapaje, conforme especificacees contidas no Projeto Basic°. Informacees: Avenida Antonio Pereira de Melo, 353 —Bairro: Pc. Lima, 'taps 
CE ou fone (85) 3346.1015 de 08:OOh as 12:00h ou pelo site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes . Jose Mac Dowel Teixeira Azevedo Neto —Presidente da CPL 

.•• Is" *A> 

Estado do Ceara - Prefeitura de Jaguaruana - Aviso de Licitacio - Tomada de Prep, N° 00812019-TP. Objeto: contrataclo de empresa especializada 
pant exccucao do servico de pavimentaceo em picarra da estrada que liga a sede do Distrito do Silo Jose a sede do Municipio de Jaguaruana, Estado do Ceara. 
Abertura das propostas: 03/06/2019, as 09:30h. Local do edital e abertura des propostas: Sala da Comisseo Permanente de Licitgao, situada a Praca Adolfo 
Francisco da Rocha, 404, Centro, Jaguaruana-CE. CEP: 62.823-000. Intinmactles: fone(88) 3418-1288. 

*•• 	•:* 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Massape - Aviso de AhUlaciO da Lidtario - Tomada de Preps N° 2019.05.03.001. A Prefeitura Municipal 
dc Massape. torn labile° que a Tomada de Prccos N°2019.05.03.001, cujo objcto c a execucao dos scrvicos de relomm gcral do Galpeo dos Taxis - Centro. 
junto a Secretaria de herae,strutura e Meio Ambiente do Municipio de Massapd/CE. Foi Anulada, por detenninac.io da Secretaria de Infraestrutura a Meio 
Ambicntc. na  forma do Art. 49 da Lei N° 8.666/93 c suss alteracem pasta -ions. Massape/CE, 16 de main de 2019. 

••. ••• ••. 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Ocara — Aviso de Tomada de Prep n°. 001/19-TP-SAP. Objeto: prestacilo de servicos de assessoria e 
consultotia na elaboractlo da Lei Orcamentaria Anual 2020, junto a Secretaria de Administracao e Pianejamento do Municipio de Ocara/CE. Recebimento 
de habilitacao e propostas escritas: din 03 de Junho de 2019, as 09:00hs. Local: Av: Cel. Joao Felipe, 234, Centro. Infonnacees: fone (85) 3322-1034, de 
segunda a sexta das 08:OOh Is 12:00hs ou atraves do site: www.tce.ce.gov.br . Ocara — CE, 16 de Maio de 2019. Antiinio Paz Romiio — Presidente da CPL 

II** »> ••II 

Estado do Ceara - Camara Municipal de Pedra Branca - Edital de Notificacao - Processo N' 001/2019. Pei° presente Edital, na forma do disposto no 
art. 5°, III, do Dec.-Lei no 201/67, tica o denunciado Antonio Gois Monteiro Mendes, Prefeito Municipal de Pe dra Branca, Notificado para, no prazo de 10 
dins, apresentar Defesa Previa, por escrito, podendo indicar as provas que pretende produzir e anolar testemunhas, ate o maxim° dc 10. Pedra Branca, 13 
de maio de 2019. Auricilio Lopes Rodrigues - Presidente da Comissio Processante. 

••..•• ••• 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Independencia. A CPL comunica aos interessados que no proximo din 21 de maio de 2019, as 15:00 horns, 
estari abrindo as envelopes contend° as Propostas de Precos referentes a Tomada de Precos N° SE-TP002/19, cujo objeto 6 a execucio de servicos de 
concluseo da construceo da Creche PROINFANCIA do Tipo I, no Bairro Santa Rita, scdc do Municipio de Independencia. 17.05.2019. Juliana Loiola 
1Barros— Presidente da CPL 

• ••..•• 
Estado do Caere - Prefeitura Municipal de Uruoca-CE - Aviso de thitherto - 0 municipio de Uruoca-CE, atraves da CPL, toma ptiblico a Tomah de 
Precos N° 0030805.2019. Objeto: CONIRATACAO DE EMPRESA PARA PRESTACAO DAS FAIXAS DE DOMINIO DO SISTEMA VIARIO RURAL 
EM DIVERSAS ESTRADAS DESTE MUNICIPIO DE URUOCA-CE. Abertura din 04 DE JUNHO DE 2019, 081100MIN, na Rua Joao Rodrigues, 139, 
Centro, Umoca-CE, Fone (88)3648-1078 - pmulicitacao@hotmail.com . Maine Albuquerque - Presidente da CPL 

ESTADO DO CEARA-PREFEITURA MUNICIPALDE RERIUTABA 
- C.P.L. AVISO DE LJCITACAO - MODALIDADE: TOMADA DE 
PRFJOS; N°. 2019.05.15-001; TIPO: MENOR PRECO, CRITERIO DE 
JULGAMENTO: VALOR GLOBAL. 0 MUNICIPIO DE RERIUTABA, 
ATRAVES SUA COMISSAO PERMANENCE DE LICITACAO, TORNA 
PI.JBLI CO PARA 0 CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS, QUE NO 
DIA 03 DE JUNHO DE 2019 AS 09:4511. , DARA INICIO A TOMADA 
DE PRECOS SUPRACITADA, QUE TEM COMO OBJETIVO A 
SELECAO DE PROPOSTA MATS VANTAJOSA PARA: SERVICOS DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA Iv1 ENGENHARIA, PARA EYECUCAO 
DOS SERVICOS DE ROCADA MANUAL EM ESTRADAS VICINAIS 
E CAMINHOS DO MUNICIPIO DE RERIUTABA/CE, CONFORME 
PROJETO BASICO. OS INTERESSADOS PODERAO ADQUIRIR 0 
EDIT/NI, E SEUS ANEXOS, NO ENDERECO: RUA DR. OSVALDO 
HONORI 0 LEMOS. IsE 176 , CENTRO, RERIUTABA/CE, NO HORARIO 
DE EXPF-DIENTE DAS 08HOOMIN AS 12HOOMIN E DAS 14HOOMIN 
AS 17HOOMIN. E OBTER DEMAIS INFORMACOES, ATRAVES DO 
FONE: 88637-1084. RERIUTABA - CE, 17 DE MAIO DE 2019. LUIS 
CARNEIRO MACHADO - PRESIDENTE DA CPL. 

*** ::• •:* 
Prefeitura Municipal de Parambu — Extrato da Ata de Registro de Precos 
— Contratantes: Secretaria de Sande; Secretaria de Educaceo; Secretaria 
de Trabalho e Assistencia Social. Contratada: Maria Noronha da Silva-
ME. Educacio, Valor Global de R$ 61.600,00 (sessenta e urn mil e 
seiscentos reais). Sande: Valor Global de RS 15.400,00 (quinze mil e 
quatrocentos reais). Trabalho e Assistencia Social: RS 7.700,00 (sete mil 
e setecentos reais). Objeto: Registro de precos para futures aquisieoes 
de gas liquefeito de petroleo, destinado a atender as necessidades das 
unidades administrativas do municipio, confonne especificacaes em 
anexo. Procedimento Licitatario: Pregao Presencial N° 2019.04.25.001-
GM. Vigencia da Ata de Registro de Precos: 01 (Urn) Ano a Partir da data de 
sua Assinatura. Data da Assinatura: 16/05/2019. Assina pela Contratante: 
Wanderley Pereira Diniz — Ordenador de Despesas das Secretarias. Assina 
['eta Contratada: Maria Leticia Goncalves Mom. 

••• •• ♦ *4.* 
ESTADO DO CEARA. -PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBACA 
- AVISO DE LICITACA.0 — 0 PRESIDENTE DA CPL DESTE 
MUNICIPIO TORNA PUBLIC° 0 EDITAL DO PREGA0 PRESENCIAL 
TO10/2019EDUC-PP— SECRETARIA DE EDUCACAO, CUJO OBJET'0 
E A CONTRATACAO DE PESSOA FISICA PARA PRESTACAO 
DE SERVICOS DE SOLDA, MANUTENCAO E CONSERTO DE 
CARTEIRAS ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, 
DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCACAO DO 
MUNICIPIO DE MOMBACA. ABERTURA DIA 03/06/2019, AS 08:00H, 
NA SALA DA CPL, NO PACO MUNICIPAL. INFORMACOES: RUA 
DONA ANESIA CASTELO, N° 01, CENTRO, OU PELO FONE (0"88) 
3583-1997. MOMBACA/CE, 16/05/2019. FRANCISCO NEILDO DE 
OLIVEIRA VERAS — PRESIDENTE DA CPL 

• •• 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA DE VARZEA ALEGRE -
AVISO DE CHAMADA PUBLICA N' 003/2019 — SMA. 0 Presidente 
da Comissio Permanente de Licitacio da Prefeitura Municipal de Varzea 
Alegre/CE, tome public° para conhecimento dos interessados que no 
period° de 27 de Maio de 2019 a 31 de dezembro de 2019, nos horarios de 
atendimento ao Public° de 08hs00min its 1411800min na sala de licitacZies, 
localizada a Rua Dep. Luiz Otacilio Correia, n° 153 — Centro, Viirzea 
Alegre/CE, recebera documentacbo de Credenciamento de leiloeiros 
oficiais para prestaclo do servicos de recebimento, avaliacio a alienac.lo 
de bens inserviveis ou de recuperacio antieconamica de propriedade 
da administra45o direta, timdacOes e autarquias, atraves da Secretaria de 
Administracao c Plimejamento do Municipio de Varna Alegre/CE. Os 
interessados poderao obter o texto integral do Edital da Chamada Publica 
n° 003/2019 - SMA, a partir da publicaceo deste Aviso, no honirio de 
expediente das 08:00 as 14:00 horns. Maiores informacees podereo ser 
obtidas atraves do telefone (88) 3541-2893. Virzea Alegre/CE, 16 de 
Maio de 2019. Emmanuel Abreu Pedreira —Presidente da Comissio 
Permanente de Licitacio. 

Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Iraucuba — Aviso de 
Lidtacio - A P.M.I comunica aos interessados que fani realizar licitacio 
na modalidade Tomada de Prep:is de 2019.04.26.02, do tipo Menor 
Preco global para a ContratacAo de pessoa juridica pant prestacao de 
Servicos de Assessoria e Consultoria corn a tinalidade de acompanhar a 
situacbo e regularidade fiscal e previdenciiria do ente municipal junto a 
Receita Federal do Brasil — RFB, Procuradoria Geral da Fazenda Nacional 
— PGFN, Ministerio do Trabalho e Emprego — MTE, Fundo de Garantia 
Por Tempo de Setvicos - FGTS/CEF e realizar as transmissoes de dados 
para os referidos ergios de responsabilidade da Secretaria de Administracao 
do Municipio de Iraucuba/CE, coin abertura no din 06 de junho de 2019 
is112higladn, na sala da CCL - Sede da Prefeitura Municipal de Iraucuba, 

Av. Paulo Rastas, /4°. 1.370, Centro. Iraucuba/CE, 14 de maio de 2019. 
Infonnaciies: 88/3635.1133. Neirivania Teixeira Taboza- Presidente da 
CCL. 

••• ••• ••• 
Estado do Curl — Prefeitura Municipal de Iraucuba — Aviso de 
Lidtacio — A EMI comunica aos interessados que fari realizar licita0o 
na modalidade Pregio Presencial de N°. 2019.04.15.01, do tipo Mcnor 
Pfeip (Por Lute) pare a Contratacito de Pessoa Juridica para prestar savicos 
especializados de Locacao de sistema corn licenca de use e manutencbo 
dcstinados ao Gabinetc do Prefeito, e aos setores dc Contabilidade e 
Licitacdo, de responsabilidade das diversas Secretarias do Municipio de 
Iraucuba/CE, corn abertura no din 04  de junk° de 2019 is 09h0llain, 
na sala da CCL - Sede da Prefeitura Municipal de Iraucuba, a Av. Paulo 
Bastos, N°. 1.370. Centro. Iraucuba/CE, 14 de maio de 2019. Informac.6es: 
88/3635.1133. Angela Maria Doroteu Rodrigues — Pregoeira. 

FSC 

MISTO 

raprobela 
FIVC12111111 



DECRETA: Antonio Fernando 
Moreira 

Sec. da Educacao Motorista 

Elias Manuel Sales 
Dr Carvalho 

Scc. da Educacao Vigilante 

Francisca 	Rejane 	de 
Arafijo 
Queiroz 

Sec. da Educacao Aux. Services 
Gerais 

Francisco das Chagas 
1)e Arailjo 

Scc. da Educacao Agente 
Administrativo 

Francisco Edson 
1k AraUjo 

Scc. da Educacio Motorista 

Francisco Gean 
Rodrigues dos Santos 

Sec. da Educacao Vigilante 

Francisco Rodrigues 
(lorries 

Scc. da Educacio Vigilante 

Francisco Rufino da 
Silva 

Scc. da Educacao Vigilante 

. 	.ias Rodrigues de 
Souza 

Sec. da Educacilo Aux. Services 
Gerais 

Jose Evandro 
Ferreira 

Sec. da Eciucacio Agente 
Administrativo 

Klcanne Silva Aranjo Sec. da Educacao Aux. Professor 

I .eila Maria 
Mates Fonseca 

Sec. da Educacao Aux.Profcssor 

Manocl Junior de 
Souza 

Sec. da Educacao Vigilante 

Maria Aucelia 
1k Oliveira 

Sec. da Educacio Aux. Services 
Gerais 

Maria do Livramento 
Batista da Costa 

Scc. da Educac,io Aux. Scrvicos 
Gerais 

Maria 	Eugenio 	da 
Rocha 

,a 

Sec. da Educacio Aux. Servicos 
Gerais 

...aria Moreira 
Magalhacs 

Sec. da Educacio Aux. Servicos 
Gerais 

Raimundo 	Nonato 
Neto 

Sec. da Educacao Vigilante 

[- Rejane Arruda Aral* 

i 

Sec. da Educacio Aux. Services 
Gerais 

DECIRETON° 016/2019, DE 16 DE MAIO DE 2019. 

Dispde sobre reorganizacdo administrativa das Concesscles. 
Permissiks e Autorizacoes Pdblicas e chi outras providencias. 

0 PREFEITO MUNICIPAL DE URUOCA, Estado do Ceara, no use 
das suns atribuicoes legais, 

CONSIDERANDO a necessidade de providencias em carater de 
urgencia, a tiro dc rcalizar levantamento total sobrc tail atos, bun 
como a reorganizacao administrativa dos bens pablicos municipals, 

k 

 

DOE-UR • Ano II I N° 092 I Uruoca-Cear6 I 04 paginas 
Publicacao: Sexta-feira, 17 de maio de 2019 I Circular ao: Sexta-feira, 17 de maio de 

  

Art. 1° Ficam revogadas, ate posterior deliberacio, todos e quaisquer 
atos de concessao, permissao c autorizacao, ainda vigentcs, no que 
tange aos bens de propriedade do MunicIpio de Uruoca/CE; 

Art. 2° Fica Decretado para os permissionirios, concessionirios c 
autorizados a comparecerem ao Edificio-Sede da Prefeitura 
Municipal de Uruoca-CE, no prazo de 05 (cinco) dias corridos, a 
contar da publicacio deste ato. 

Art. 3° Fica autorizado a Procuradoria-Geral do Municipio de 
Uruoca-CE que em caso de nao comparecimento no prazo 
supramcncionado, ser-lhe-a adotada as mcdidas administrativas e 
judiciais cabiveis. 

Art. 4° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicacao, 
revogada as disposiceies em contririo. 

Uruoca, Ceara, cm 16 de maio dc 2019; EdifIcio Chico Eudes e 62 
Anos de Emancipacio Politica. 

FRANCISCO KILSEM PE.S.S0A AQUINO 
PREFEITO MUNICIPAI, 

COMISSAO DE LiciTAcAo 

AVISO DE LICITAgA0 

ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE 

AVISO DE LICITACAO 

O municipio de Uruoca-CE, atraves da CPL, tom pnblico a Tomada 
de Prccos N° 0030805.2019. Objcto: CONTRATACAO DE 
EMPRESA PARA PRESTACAO DAS FAIXAS DE DOMINIO DO 
SISTEMA VIARIO RURAL. EM DIVERSAS ESTRADAS DESTE 
MUNICIPIO DE URUOCA-CE. Abertura dia 04 DE JUNHO DE 
2019, 08HOOMIN, na Rua Joao Rodrigues, 139, Centro, Uruoca-CE, 
Fone (88)3648-1078 - pmulicitacao(4hotmail.com .  

ALAINE ALBUQUERQUE 
PRESIDENTE DA CPL 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA • Rua Joao Rodrigues, N° 173, Centro, Uruoca-CE - 
CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078 • www.uruoca.ce.gov.br  

Documento assinado digitalmente. 

  

    

    



• 
Kee* lUDICLARICI 

3USTKA DO MIAOW 
TRIBUNAL REGIONAL Do TRABA1J40 DA 7° REGtiO 

AVISO DE LIC1TACAO 

PREGAO ELETRONICO Na 007/19 
0 Dtbon, koondelo Trawl Id do 1' Adak reoroara patio eartrOnao ohrago 0.0 regn•o de 

• nrn wg. na,.lo de ■ewnnn.dmroneeataddres a wen, ohldaelos sot cotapament. Or 

■rn ■ aloclo, oo npo St it (On IA. U. 0000000 1 00. woe A vessaopurFao ono aloe/ as 9 boas 
do . 10/03/201e, ADM. de 00.1111.1„ na mem., none. Avve,  ronaeoes-e nom tr Worn do 

'0 1411 Wond, Me ■ 1:14 r .4 ...twat - lad M.V.) .4..o0.1e/Coedo ,  
, nCtoVI.RacociYert2oo .e,e,co 

, 011Ar15 10 mac de 2019 
• ■arn.10o 1,11a.c.,■en Ne•ns 

Repoorn 

U1100110110ADE 
FROMM DO as. 
oloOdterrOom De 
IkAnE4AMENTO 
Agoras groACAO 

Nam AMADA 

EDUCA
cio firm BRASIL MINISTERIO A 

AVISO DE LICITAGA0 - PREGAO ff 07/2019 
Doe so Aqinisolo de vasotarres de Gas. Pero Mender Beneceendades dos 

dlerolesseIoresadieniskalivoseteasObmacosdaUFCnecootalenoscomo 
cc> poem do Estado Oa Coma pot rrera * Won's de Reyna° de Preco .  
Edia 17092019 nO MOVNASCWIPFOSOOMFTIERIOTSSIS0 00N ADOTENEIWS 
Propostes 300620190,911. no ale yaw/ ukx,ermauvetOrkireententipv 

ALM BITTEMZOURT DA 61.1.1A 
Pod-Reitor de PlonelornentoeAdministraceo 

cuntuoke•NOt g (ASTRO 1600 
OE RUA° Of100 01 Renata1110 01 MOVIII OE ION IMIIA  

Rua baeown NatAdo..' 2316 - lhonlou Tool. - 	 - COP 60125 
(09)3761 79 7; 

C601/40 n .  06 S71 911/0001.7P 
Solonge de [aim Amodo - Of vie MOD, 

0,010 Pomo ode (,11m Renveda vw. ,e - SuAlqulo 
Germano I 'pun. dr A irneula Soo.vro 

fondue. sr 01/001772 
Nalorers da Solotanio Reninc 	 innotplaloo Admostranwa 
Pa, , ntenti. FRANCISCO SOARES DA COSTA 15310.
Dino to J.

er 	
km. tom ,ma 1214 00,100004.00 Roo Prokswar 01.1.0 d. 

• n .  1947, Organs /*So moo - recaudela - CS Itadded(Ao d' I  /Aid - do Co.odo do 0' 
0806 de dadvena renewers de non.. - al. 
113110( 05 ./010enad,Ao IN (001013RTAM If fhl RI lif iCKAOHAOBILLERIA A01.16111ATIVA 

01'011000e alt66150 OK IM00E11001C0AA0CAOI0O5TALIZA, oor fee T.Wr. SOtANGt Ct 
(ASTRO MIA110A. Ofxula em 14•44.414/4.1 a° 0140.0 nO 141 210.4 1' ela 

02S/;51 /3. cone redanao 4000 peb M SS, Oa 100 r' 10 93 1110011, 142 LUNN a dA111.1100 
ANTONIO REND, e ...ken ROM 5 0 AWES ■00401184 drua•rafineortellraowegla Porte. 
n' 1911.   Wive fob 004 MAN000 rota rx FRBTAS Prokosor deelbsIds Costs. ICs 
1 SOO, nakng sob not oArged on NA VIAMA diva lendeseoe loalbaloa Coma  n..1.914,1.919 
e 1.920, 04011b0300001, roA0 *000000 00 NASO1AINTO (Moe Proles/roe PAInme 94 Posed 
n' 19S). ban. *so mom la ragalelede en po;vananonne uneven cordaano, do ..novels Ye 

rtenc,ic e KAMAN! tANAN015 POMO OE MA000 OA SIVA plaa Proknost IIMMIdoCosta. a' 
1 911.   1.00 osIo 00119 :p.altiade dr {donee. 1arn1ern dr 4M„1 moknante 0 ,20,0 do 

mP (cork. n, par nIta Servenea w toe processando one sokAanfo de FITISICAEA0 
1101R1A 00.0.011A1. x00,000. oor 1911Cf1OO1 Of WORM CIA WA 0110A no 

lode dt 14.441/11 004 do (wok. M 60001190 PAULA OA SK1/A a ASIA AWLIA OE 
...RUES OA 91.10, *blew OJ Soknanso 012091770 grneaer one ve plee. a reolleanSd 

00574 n0 (da id TR495.RKA0 IC IS 914. 10 Carte., do r Orado do ammo be frnoven ee 
n 414,4,24 I Or0 0 guy 	 Komi. In, 1044, , e1...414.4, 	 01. nondagn•s, 

■ 0.d . ontan0.e Ara 10,  14 al ,arau oena un•I lu <feta.. on Itv2412444 to gopogrolko 44 A.12 
a■ eu.nte. 	 te out Wend* 000001 ten na reandade a segueue des0r900 -1.110 

Wm.* foredo re1.101,101.010 nests weal. no ammo Joie FOIL censtnedo Kb Mans' 
01.04 It 06, de /padre le be 19tow/aengra be00engna49 laden ardenvcio •  tend. gee avow. 
encesvad• • 1214 O.  1.947, corn hetero•r• • ma Probe. Wegner cla Ponecbstando 21(601a 
pars nos R. 1,41.. 1.0140 n//none,  We as tesolet. 00•00,11 901 0010.11 Otad•daf 
.rd/we. a means. 44,...54 24 p4,444 Memel. do paneo 01 own Y.* iate.10 d. WV. 
neva • dd.. de 99,40 ate 0P000 P2,  00 .00510 doroodO, sehlienoneo corn 6 no Frogassw 
sarreesor a PardX Ao nom 11.b dema), do vonlo pl. core Mau. Inelco de WO' sew 
ertensao 90 411,00/• Mt • .sob 3aeseraN/0114eentin3Ptesee,e•troi5dgdo0000 ale/cords.. 
▪ 1911,tenn 	 pane Peolemsor MIII/Wd•P0.pmeratedePaimeaddo066010111h0e 
Roo Made Aloes Sand.. Ihnedsie gee OM) n•  107.911- 2, nnodenb19.11.911. ecooLatuonle 
de Ondeitt Ant0. Egad Sentra, Ao 	 (holden), d011001014, con Used FM** Mr 
WS soon • marmao de 12,40m 414 o mew 4 no senldSo nortshni. Wrenn., cono el 
n•sggeoure Onbaele odn 0n o.c pre rue Igeoksor Neelreedero Casts *Ado do c•ea n1,914, 
peeedgee • Orb 1444114 Vona (m 111130 de IOW le 111.7513; onalefort. 14152/1...4. 
0.40114 do onevelg Leder. Enamaks Mob/ear AM :Ogaden das cow n' L918 potence • 06/40 
loc.. Viand 91s001910140194.7;ensraloA•14.961/3/ Prot foredo da ed. n"1.910Pedeoet 
Doekg wows Varna (ssoiclo OIL 162932/5), • tronbern corn made km 09 lInsorlsk de 1011) 

SelASPA: Patriculs 15141/1,  lOnaj OM nt.te pan no Professor nensaido moms a 

101.01dr1loenedeFnek....d(ladeeporogo).doponadsdknordanddei....d 9011%.1. 
• odeniao de 40.0011 m o 0000 o4. von loodo Memo de 90V. moue • emends de 40,00n 
ate odor. 1 re send00 nason.d01010 en11.10.00210 4141003100010.953,0,011.1* 
panrua Preknor MEPNw &Pone. reetod•ne• grfoio MBA/oda edsedoveneo 1/nears/ode 
lo Ill 0 111/320.1). penasendo asses modem total de 1.$140Pre.", tuda nos lemma tames 
14,404111K. 1041124e do 12.401 41 Oescedivo e cla Planta de SenanSe, 	 nenta 

,rent. de dedono R eda . goongergaiO0 do, Lorfroncenith hoo a /own,  ovoldoedds. 
bevaggan 	.144•41.1413. 0,11 00140 14.41.4 00 pan de 10 1 1112,1114 4414 a 1.40 011  
PAdo...lo do (101•010 44.101, 4.4411• • M.A. our • roe sAmrevn. den4Onente 

tonoonvenhoe 1130 havendo mnpoonaeSo a 1041,1000. wesorno lo ...otos Delon 
maim...tante, rnmn weeladenns es Lads orrice/Om pe00mutO 'W sua 0.60,1040 fans c. 

• .ert,a4na,lo -oda a documentaelo enc.,* se 004404440 ,0120 serve. pare and. 005 
continue,n or, noonuarlos Darb v pacsada nada Wade • Can ace 6# 1o,aleta.Cf , son din PO, 

0. son 	 nAon. „er .9onno 4 do. nod nden,en,e 170:91 

t • 	 , 1 RANCISCO 5AG011 ClatROI RCDRiGUIS, 09191 Sonottoto, o 

nem ne nines. 

121- few 

AVISOS/DECLARAECIES 

0193 
OSE MELO PERES MAR 

T NS Tama oloko CAI ,e 
•xea.a Succilanobi 

Edema' oo Mind Arnien 
le SEMACE a REGULAR 
ZACAO DE L. CENCA DE 
OPERACAO {COM L CEO) 
CA VENC DAt ow a posh, 
est ce-oasIr vas Imelda 
9...0 le R CORONEL .0A0 
MARY NS sOi 01A.A H 
OPOLAND A CE Fro se 
Ifyrinado 0 ca-on-Soo 
sal; exigeacias 00,9110as 
• as Non-as o 951 ,48es 

it els syno•oloo ril SFMA 
<30 

PLURAL E DE 
RESULTADOS. 

I , 50.  ..„0  
<•901dIdloe. o 

Jon. () POW) povAn 

p.c.:Sods doe< vonados. 

quo 0o,5090.11 oaataat 

one atatertosern ma. 

vaunt, pow o putaa, r 

letup especAto 

ARTE, 
CULTURA E 

ENTRETENIMENTO 

!NUM!. 

OPOVO 
MUITO MAIS J OR N AL 

PA(' " POPULARES OPOVO 
SEXTAT-BRA 
FORTALEZA CE. 17 OF MAX) DE 2019 3254 1010 98892 1694 POPULARES.COM.BR  

PUBLICAcCOES OBRIGATORIAS 

  

 

COMUNICADOS E ACHADOS & PERDIDOS. 

  

Estado do Ceara • Prefeiture Municipal de Uruoca - , 
CE Aviso de licitacao • 0 municipio de Uruoca-CE. 
0 troves da CPL, torna ptiblico a Tornado do Prey°. N ., 

 0030806.2019. Obj.to: CONTRATACAO DE EMPRESA' 
PARA PRESTACAO OAS FAIXAS DE DOMINI° DCP 
SISTEMA VIARIO RURAL EM DIVERSAS ESTRADAS 
DESTE MUNIC . PIO DE URUOCA-CE. Abertura dla 04 DE 
JUNHO DE 2019, 08HOOMIN. no Rua JObo ROdrigues, 139. 
Centro. Uruoca-CE. Font (88)3 6 48 - 1078 - pmulicitacao0 
hotmall.com . Alaine Albuquerque - Presidents do CPL 

Estodo do Coors - Consossao Public, de Saudi do idocronegsio de Outmode 
Avis* de Lieltac&O - MOdalkladt: Proglio Present:Mt n• PP-0101052019 
CPSNIC1 Obelo weave* Pc medcarnentos. rnatendi rnedxo,osoielar c mottos 
ro.11019OnS 60 6M9(0110 **(mad* 00 atenchmenta des noteuottaces de POI .M.1) 
1)r eroxasco Carlos Cavafeanteg Roque. do resdOillulbAgelfld• do Cdeld0dCe0 PU1100 

$4v40 da MacfOrtocinao de °dead. -CPSSAQ, de scoff. com  ssespeotoesceese 
ghoatalodes eons:antes no Tomo de gtOre/Cned. Irp0. MOM,  0,060 Pot Iota. 

ruosdo Permanents co OCA9cdo COngu0e.8 805 eq0000S11000 glue 00 do 30 de 
mato an 2019 Os 99 90 neeres. estara rOCOOCOOd OR envelopes de 0(090600 de 
;veep, a hate; docdo pare a Iregtocain do cOodo morn, 011080 141110cOS roorrnayeas 
/Craves do foeve g 88) 144 5 - 0344 Cos 07 . 00 Os 11 • 001xxes A Comilulao. 

O CARMEL RESORT HOSPEDAGEM 
LTDA - CNPJ:CNPJ:27.794.852.0001-54 

TOM% publoco pee 479uOreu A Socrotana do moro 
Animente. Urban... Des. Agrano e Recursos Mecca 
a Licons,a de Omega° pore Hotels. inaseade00.!• 
Owlet* no Rua 03 Ponlo Oa Barra. geS Ba0oP1C10. 
memoir,. do Agoura. Estado 00 Coml. cantor rno 

rosolecto CONAMA 237:97. For dolor/mm*00 0 

compononlo dos Mo900M1111 ORS WT. necomanas 
1140 whitest na SCAMP  

CELL srre SOLUTIONS CESSAO DE 
INFRAESTRUTURA S.A 

Torn. public° due remota, SuporillOoOdocia Ettadual 
do Melo Amtsonte • SEMACE a Rogularireedo de 
Lames do Instalo050 PEGU! ams EstoCeo Redeem° 
Tclefono1A0vot. localoado no mune,. de Serodor 
Format, • CE 109111121103 no Estrada quo Vs a Sonadot 
Pornpeu Sabo Codo Nook, do Cobo • 81114611 

Pomace CE. coon veldado de 3 on. 
Fm batmen,* o cosonpninento dm evidenced mnedas 

AUTO POST° APRAZIVEL LTDA 
00.422.84910001-53 

Tornado/oleo quo recall. dm Stoesvierderna Estate. 
do Me. Ambient* • SEMACE a Reg olanzecilo 84 
LICENCA DA OPEPACAO 904/2018 - ()COP - 
°ECON. pore Posts do Revenda 00 Condx.Incia 
Wooed* do Pd.* ;cedes& no mum.. de Soda. 
no HOdOvra BR 222. &N. km 248. 62.11 4 000. 
BY1110 04144u Avadvo1, corn vakdodu 41017,06'2019 
Foo Osten 1pd00csamp.mp60 dal 0,1120^Cde 000160/ 
118821EAMinglikliaLEBIBa=00/84411/21161L 

YAMAGUCHI FARMACIA DE MANIPULACAO 

EIRELI EPP 

Torre ',Undo quo requereu a SEUIA ►  a Ucenca 

Arnbientai Simolificada pare Farmboa de 

MemlfsulaCaa LOcalizada na Av. $alos Dumont 

N' . 3000, LJI3 t 4, 15 e 16, Aldeota. Mtxucioo de 

Fortaleza. Estado do Cearb  

ANTONIO C.ARLOS REWIRED° NOGPRERA 
ME -CNPJ: 35.026871 /C(101-69 

Tor. poblco quo roman. ao INSTITUTE DO MES° 

AM8IENTE DO MUNICIPIO DE CAuCAIA • 1MAC, a 

beano de Opotar,e0 • LO pets Services dc COntrOlo do 

Propos Urbana*. no Municip0Cootaus/CE na Rue 02 

case C 37. Mee. Fp dolmans* 0 *Merino*. das 

angancom conndas nos Norma, o Inallecdos de 
1 motretnanie do ISAAC  

ORUPO MURARO & BRUNETTA 
EMPREENDIMENTOS LTDA, Toone pub ■ co goo 
ropuorou a Semler. do Mao Ana* 10 0 Cool roger 

urbane -MAU, a Regunnzaced do Lconos do Opormao 
pare 10)g0ol do breve's ptefiet nuances na Av Melon 

Mole Arauo 0,  110 wrier** viand. municioto do 
Idaracanan. Estado do Cower A pose.. publocaeho 
pane inkepanle do piocedoman lo de locenaamen to 
anoonial 50806 SSW,* meet... so see. yakked. 

EDITALPE LEILA° DE ALIENACAO FIDUC RIA PRESENCIAL E ONLINE 
LEB).* M irdle.1019 M 14100.1e. PLELAD 11 ds Nebo ds 2019 Is 1431001m• 

lb.. dr araMMI 
AN :le. Cm, Canso Nes loom Des )(XXV)  re CA .0050'4 RA ca Woe. 1542 
die Sao hooS0  FA? WAR x rocs garb 0 ptiors 19(10_ we.  o, Sad ,orde,rans ,vo 	 a 

PdauCO WOO 00 *eat PRESESCAL E OHNE •os it•. Os le: 	i'49* rpm 27 4 snore'. 
SAChtadi Re CROP Flodird MACE MINCER Orubs.i SA • 0.e. 9• 9040 Met(C0-42 414 4,3 09 

N9c,p. 16097,14 no FighdaerellANUE0La NOWA/ WOK 
GPM eel o r 0149101).17. ev PRIK1110 MAO Aladarlds KInget 	urn nom pan 
• OS MINS ■ 'rturna n Zero Ns 9 ,  Se.., OX Pon (n9.01 C•4201:1 • 4214/4J Wk.,/ 

MOM*, cat.ol.so  c ram tuned die 'Aartamerle 5 Bac 0' no 414 ma rota 1•62 Ye I 
proud de 9820,  2 vagol omen 560 de Crams, fonre &sore. Cub stab re Reds Arson 
.r .  155 god rowel. ca 13 /I 4A )..Cla r.  50 a Lasett•g So Cr data Ism Carted. RessraCr 
maw Maio ir &mom Is PINS do obsess a 1.19 • 1.  DM A flehMEOCE 10.0 ettes. 
Vanden nolo 9rd ores' 	on marnodo moo. iroaara Cena nen leo:owe en moo 
lade fog MSS • /add& o MAW tEL/0 Sidadrard =ea/ vin ,dee 	Dal 5. 000'0 a 
13 1I7-112.11 Mused, e /now • Use ger %dame Der %as e 5000 I son Cancan • nos sem. 
et 2' f: as 	S'41 , . 0 itiliosstemzehnemi.acritieb Leila. OtedensIld01ad sIdleide OS 
labs 94 octo 	Nod" l4 ,2sp0r< ••• nes larto.nona:m encloldo efeeasodaddrocassilele 
• Ilt•osio do cagbale 24 Was do Indio do M. kW M poproolo Omsk addloSes 9. dads 
YEJA ARTEMIS COTE WIWI. VI lansfradastes era, n'avvetos woe " 3.55006:410 13 Ea 

PHOENIX TOWER PARTICIPACOES S.A 

Tonga pubhco quo racobou do Suporlalondenei• 
Est•de•I do Mole Ambient* • SEMACk a 
Flogulanzact. Oa L cornea do InsfaimM. para Estaq,So 
Radio Base Toe/tome Cell., (SITE CEP FBA 001). 
namhzade no moaned do Pedro Bronco CE. ea Roo 
Joao Paulo 11. !Prop). 631. SN'. Mmeireltinddo.. 
men... de Pedro &Iota • CE. tom valelade de 2 erce. 
F. 041ml/roc0 0 cua1OnrnOrd0 000 =O.. eerodclos 

-_,_,.--- -rani 
A IBM • 16006 &ow* do Men.. SIA, toms 

poildico out requereu a Secretor/a Municipal de 

Urban gsmo e Mee Ambient - SEUNIA. a I. rcenca 

Arnbsenlal 	in Reeola , tionAo pars attvidade de 

ProoparaeSo • FabrIcaciodeFles TIOnals •  local/lade na 

A, Bernardo Manuel. 9901. Parouo Dols :/miss. 

Mu run pin de I ortaleza. C vt ado do Ca ra 

PHOENIX TOWER PART1CIPACOES S.A 
Torna pith* gin 'noose.. ea Superlmandencl• 
Eistadual do Maio Ambient. • SEMACE is 
Populates.. Os Liconce do In6t0lm60. para Estocalo 
Radio Ease ToletOnd CONAIr IS I TE • CEP .S.JJ.00 1 1. 
00 1,0000 no menvied Oo Sao Joiodo Jaguarto. CE. 
ne Rue Reonn..* de Olive. Lens, SW. Bono. Centro. 
no monocle. de Sao Joao do JaQua1lb0 • CE. corn 
V111.0000 2 anos. Fog doIonnetado o 0o01Pacrodeto dos 
exigencies comidas nes Nor man a Inett ucees de 
ormnezenenloda SEMACE  

PHOENIX TOWER PAR11CIPACOES S•A 

Toone 5001.0 qua recormu do Suporenlondenda 
Eslades I do Melo AmOlsnlo • SEMACE a 
Pogo...mac do Licones do InstatacOo. pars Ennio 
RIO* Base Tolorongo Caviar iSITE , CEP-IOW-0011. 
oar/Ueda nO mum(*) 69 Idertesneo • (X. no Av. Pedro 
.10.no. saw. fltatro'. Centro. no mermen, do beroterna 
- CE. coon vehdadc de 2 ems. Fe deleoninado 0 
manprana MO do, oe 'One gas coed/dos nas Won. 0 

lonindv19 tie I dsornamenIn Oa SFAIACF  

PHOENIX TOWER PARTICIPACOES S.A 

Totna pAolico gee roentgen do Serpa laleadincis 
E•Isdusi do Melo Ambient. - SEMACE a 
Popular dacha do Locones do Instal/90o. pare ESDKAO 

Radio Base Totorono Goleta,. 'SITE • CEP•TAA•001), 
tocatoada no named,. de Taus • GE. no Rua. LuoV02,3 

do ktaeodo. SIN'. Planaglo Nod nca. no 1100000810 00 

TOW , C E. corn vaklodo do 2 moos. Fon dolOrnmodo 0 
curnpmnonIo dos on isencos coned's nes N0,11111S 0 

Inaleurdos do I nomangonin do SEIAAC.F 


